平成２６年５月２７日

大手小学校保護者様

春日井市立大手小学校長

渡辺徹

平成２６年度

「学校安全緊急情報共有化広域ﾈｯﾄﾜーｸ訓練｣について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より、本校教育活動推進のためご

支援ご協力いただき感謝申し上げます。

さて、本年度も明日２８日（水）に、県下一斉に、下記のように「学校安全緊急情

報共有化広域ネットワーク」活用訓練が実施されます。本校でも、保護者の皆様に訓

練情報を発信いたしますので、ご協力をお願いいたします。

記

１訓 練目 的 安全を脅かす緊急情報発信後に、市町村ネットワークを活用した迅

速かつ確実な'情報共有について、検証することを主な目的とした訓練

を県下一斉に実施する。

２実施内容平成２６年５月２８日（水）午後１時ごろ､‘県内８か所の警察署か

ら訓練緊急情報を発信し、市町村ネットワークの充実を図る･

【大手小学校保護者の皆様にお願いしたいこと】

①当日午後２時ごろに、訓練情報を大手小学校から塁急乙ムニミ49､重連絡い
たします。本校の緊急メールの受信状況をご確認下さい。まだ緊急メー

ルの登録をされていない方や、受信状況に不具合がある方は、担任まで

ご連絡下さい。登録シートを発行します。

② 当日は５時間授業で学年下校をいたします。ご都合がつくようでした

ら、近くの通学路や交差点等に立たれて、児童の下校を見守っていた

だいたり、玄関先等で出迎えていただければと思います。